
UCHWAŁA NR XXX/289/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz.305, 1236, 1535, 1773, 1927 i 1981) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XXII/217/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Stegna na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 298 632 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 298 632 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Dokonuje się zmian w planie przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) §6 uchwały otrzymuje brzmienie: "§6. Deficyt budżetu w wysokości 13 437 309,46 zł,  który zostanie 
pokryty  przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5 629 663 zł, wolnymi środkami 
w kwocie 4 963 105,52 zł, oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 920 955,94 zł, oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 56 456 zł, oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 867 129 zł". 

5) § 10 uchwały otrzymuje brzmienie:  "§ 10. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych 
na: 

- pokrycie deficytu – do wysokości 5 629 663 zł, 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie   2 500 000  zł, 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 577 998,00 638 570,00

Drogi publiczne gminne 577 998,00 638 570,00

Wpływy z różnych opłat 85 000,00 115 656,00

Wpływy z usług 0,00 29 916,00

750 Administracja publiczna 185 177,00 186 177,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 980,00 9 980,00

Wpływy z różnych opłat 3 000,00 4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 750,00 750,00

Straż gminna (miejska) 13 750,00 750,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

13 750,00 750,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

21 243 283,00 21 317 451,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 558 773,00 7 632 941,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 173 000,00 179 328,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 838 887,00 906 727,00

801 Oświata i wychowanie 2 611 176,00 2 801 176,00

Szkoły podstawowe 35 000,00 225 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 190 000,00

852 Pomoc społeczna 1 098 195,00 1 076 095,00

Ośrodki pomocy społecznej 128 864,00 126 764,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 69 678,00 49 678,00

Zmiany planu dochodów

Zmiana

60 572,00

60 572,00

30 656,00

29 916,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

-13 000,00

-13 000,00

-13 000,00

74 168,00

74 168,00

-20 000,00

-2 100,00

-2 100,00

Rozdział Paragraf

60016

0690

0830

0690

0570

75023

75416

75616

80101

0340 6 328,00

0500 67 840,00

190 000,00

190 000,00

2180 190 000,00

-22 100,00

85219

0920

85228

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/289/2021

Rady Gminy Stegna

z dnia 26 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 1



Wpływy z usług 63 000,00 43 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 599 163,00 2 607 155,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 129,00 24 121,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej
i kosztów upomnień

4 393,00 6 617,00

90026

-20 000,00

7 992,00

7 992,00

2 224,00

0830

0640

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 2



Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 236,00 11 004,00

61 754 652,70 62 053 284,70Razem:

BeSTia

5 768,00

298 632,00

Strona 2 z 2

0910

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 2 895 368,00

Drogi publiczne gminne 2 651 983,00

Zakup materiałów i wyposażenia 76 523,00

Administracja publiczna 5 991 937,00

Urzędy wojewódzkie 129 292,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 458,00

Oświata i wychowanie 24 596 714,00

Szkoły podstawowe 11 735 960,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 760 885,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 47 750,00

Zakup energii 154 200,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 952 224,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 637 962,00

Zakup energii 10 013,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 874 157,00

Pozostała działalność 982 382,00

Zakup materiałów i wyposażenia 61 494,00

75 191 962,16

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zmiany planu wydatków

1 400,00

226 132,00

1 000,00

232 632,00

34 732,00

190 000,00

6 500,00

6 000,00

500,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

Dział

106 523,00

801

750

900

80101

80103

90095

2 925 368,0030 000,00

30 000,00 2 681 983,00

4010

4240

4260

4010

4260

4210 96 494,00

5 909 157,00

1 017 382,00

Razem: 298 632,00 75 490 594,16

BeSTia Strona 1 z 1

600

60016

4210

75011

4210

30 000,00

1 000,00 5 992 937,00

1 000,00 130 292,00

3 458,00

24 829 346,00

11 962 092,00

7 795 617,00

237 750,00

155 600,00

958 724,00

643 962,00

10 513,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/289/2021

Rady Gminy Stegna

z dnia 26 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

56 456,00 0,00 56 456,00

0,00 0,00 0,00

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

920 955,94 0,00 920 955,94

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 705 562,52 1 257 543,00 4 963 105,52

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 9 794 335,00 - 4 164 672,00 5 629 663,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 2 907 129,00 2 907 129,00

Razem: 14477309,4600 Razem: 0,0000 Razem: 14477309,4600

Zmiany planu przychodów

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/289/2021

Rady Gminy Stegna

z dnia 26 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 1



Zmiany planu przychodów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale dokonano następujących zmian: 

- w planie dochodów: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 190 000 zł, z tytułu otrzymania środków z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid - 19 z przeznaczeniem na realizację programu w jednostkach oświatowych gminy Stegna pn." 
Laboratoria Przyszłości", 

- dokonano zmniejszenia o kwotę 13 000 zł, z tytułu wpływów z grzywien, mandatów i innych kas 
pieniężnych od osób fizycznych, 

- dokonano zwiększenia  z tytułu wpływów z różnych opłat (1 000 zł + 30 656 zł), 

- dokonano zwiększenia wpływów podatku od czynności cywilno - prawnych - 67 840 zł, 

- dokonano zwiększenia wpływów podatku od środków transportowych - 6 328 zł, 

- dokonano zmniejszenia wpływów z pozostałych odsetek - 2 100 zł, 

- dokonano zwiększenia wpływów z usług (- 20 000 zł + 29 916 zł). 

- dokonano zwiększenia wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień - 2 224 zł, 

- dokonano zwiększenia wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 
5 768 zł, 

·w planie wydatków dokonano: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 190 000 zł, z tytułu otrzymania środków z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid - 19 z przeznaczeniem na realizację programu w jednostkach oświatowych gminy Stegna pn." 
Laboratoria Przyszłości", 

- dokonano zwiększenia o kwotę  1 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

- dokonano zwiększenia o kwotę  35 000 zł, z przeznaczeniem na zakup koszy ulicznych i materiałów 
niezbędnych do utrzymania terenów komunalnych, 

- dokonano zwiększenia o kwotę  25 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do 
utrzymania dróg gminnych, , 

- dokonano zwiększenia o kwotę  1 900 zł, z przeznaczeniem na zakup energii w SP w Jantarze, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 34 732 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie brakującej kwoty na 
pokrycie kosztu wypłaty wynagrodzeń w SP w Mikoszewie, 

- dokonano zwiększenia o kwotę 6 000 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie brakującej kwoty na 
pokrycie kosztu wypłaty wynagrodzeń w SP w Jantarze, 

W planie przychodów dokonano zmniejszenia przychodów z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
o kwotę 4 164 672 zł, oraz dokonano zwiększenia planu przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 
1 257 543 zł, oraz wprowadzono nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 2 907 129 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2284B743-6488-463B-B2F7-88AA08B3C990. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2021-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




